Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Благовещенск

О внесении изменений в постановление администрации города

Благовещенска от 02.06.2022 № 2809 «О поддержке арендаторов
муниципального имущества в условиях санкционного давления»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от

02.03.2022 № 83 «О мерах по обеспечению ускоренного развития отрасли
информационных технологий в Российской Федерации, пп. 9.3. п. 9 перечня
поручений Заместителя Председателя Правительства Российской Федерации
Чернышенко Д.Н. по итогам совещания с федеральными и региональными
руководителями цифровой трансформации от 20.05.2022, п. 4.7. Положения о
предоставлении в аренду имущества, являющегося собственностью
муниципального образования города Благовещенска, утвержденного
решением Благовещенской городской Думы от 20.12.2012 № 51/146
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменение в постановление администрации города
Благовещенска от 02.06.2022 № 2809 «О поддержке арендаторов
муниципального имущества в условиях санкционного давления», дополнив
его пунктом 2.1. следующего содержания:

«2.1. Установить арендную плату в размере 50% от арендной платы,
установленной договором аренды, либо от арендной платы, определенной на
основании отчета, выполненного независимым оценщиком в соответствии с
законодательством, регулирующим оценочную деятельность в Российской
Федерации, по обращениям арендаторов, обратившихся в период с
01.10.2022 по 31.12.2022 и использующих муниципальное имущество (за
исключением земельных участков) для размещения сетей и оборудования
связи, центров обработки данных. Льгота по арендной плате устанавливается
на период с 01.10.2022 по 31.12.2022.».

2. Комитету по управлению имуществом муниципального
образования города Благовещенска довести данное постановление до
руководителей муниципальных предприятий и учреждений.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете
«Благовещенск» и размещению в официальном сетевом издании
npa.admblag.ru и распространяется на отношения, возникшие из ранее
заключенных договоров аренды муниципального имущества.

2

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя мэра города Благовещенска Воронова А.Е.

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев
[SIGNERSTAMP1]